
 

令和 3年 4月 30日 

保護者各位 

酒田市立泉小学校 PTA    

会 長   渡 邉 弘 基 

酒田市立泉小学校       

  校 長   富 樫   朗 

 

 

令和 3年度 PTA活動の一時見合わせについて 

 

 

日頃より PTA活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、報道等でご存知の通り、庄内地区で新型コロナウイルスの感染が急速に拡大し

ています。この状況を鑑み三役にて協議し、感染拡大防止の為 5 月末まで対面で行う

PTA活動を見合わせたいと思います（交通安全教室、総会・懇親会、専門部部会など）。

すでに活動を予定されている各学年、専門部の方たちには申し訳ありませんが、何卒ご

理解のほどよろしくお願いします。なお紙面上で集約できるものや密にならない活動は

この限りではございません（泉みまもり・挨拶運動、一人一役アンケートなど）。 

活動の再開可否につきましては感染状況の推移を注視し、三役にて検討し 5月末頃に

改めてお知らせいたしますのでよろしくお願いします。 


